da Receita Federal em São Paulo.
 Conforme Informação Fiscal de fls. 87/88, não foram apurados indícios de irregularidades quanto ao direito de crédito pleiteado, motivo pelo qual foi integralmente reconhecido pela Unidade de Origem o valor de R$ 368.963,23 (trezentos e sessenta e oito mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos), com homologação das declarações através do Despacho Decisório de fls. 235/236, proferido com a seguinte Ementa:
 Assunto: Imposto sobre Produtos Industrializados - IPI - Ressarcimento e Compensação.
 Período: 1° e 2° trimestres de 2002.

[...]

256-260, esclarecendo que, após a realização de auditoria interna, por meio da qual se corrigiu alguns equívocos realizados nas apurações dos tributos federais da empresa, foi constatado que no 1º trimestre de 2003 havia efetivado a quitação (compensação) de tributos em valores maiores do que os devidos, resultando em um crédito remanescente passível de restituição no valor de R$ 10.025,57 (dez mil, vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos). Para comprovação, anexou cópia de DCTF retificadora do 1º trimestre de 2003, transmitida em 10/10/2007, bem como a cópia da DIPJ/2004 retificadora, transmitida em 14/09/2007. 
 Aduziu, ainda, a impossibilidade de utilização do programa PER/DCOMP para a apresentação do pedido de restituição em tela.

[...]

Em data de 14/08/2013 a Contribuinte apresentou o Recurso Voluntário de fls. 380-393, pedindo pela procedência da defesa para que seja confirmado o lastro do direito creditório requerido por meio do Pedido de Restituição no valor original de R$ 10.025,57 (dez mil, vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos).
 Para tanto, a Recorrente argumentou, em síntese, que:
 i) Teve reconhecido o seu direito creditório e homologadas as compensações no valor total de R$ 368.963,23;
 ii) Após realização de auditoria interna,

[...]

2000 da Superintendência Regional da Receita Federal em São Paulo. 

Conforme  Informação  Fiscal  de  fls.  87/88,  não  foram  apurados  indícios  de 
irregularidades  quanto  ao  direito  de  crédito  pleiteado,  motivo  pelo  qual  foi  integralmente 
reconhecido pela Unidade de Origem o valor de R$ 368.963,23 (trezentos e sessenta e oito mil, 
novecentos e sessenta e  três reais e vinte e três centavos), com homologação das declarações 
através do Despacho Decisório de fls. 235/236, proferido com a seguinte Ementa: 

Assunto:  Imposto  sobre  Produtos  Industrializados  ­  IPI  ­ 
Ressarcimento e Compensação. 

Período: